[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.07.2018                                              г.Норильск                                                  № 4019
О создании согласительной комиссии по согласованию проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования город Норильск
В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом Минэкономразвития России от 21.07.2016 № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», в целях согласования документации по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Создать и утвердить состав согласительной комиссии по согласованию проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования город Норильск (приложение № 1).
2.
Утвердить Порядок оформления решений согласительной комиссии по согласованию проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования город Норильск (приложение № 2).
3.
Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4.
Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города Норильска

                                                                    Р.В. Ахметчин
Приложение № 1 к распоряжению

                                                                                       Администрации города Норильска
от 30.07.2018 № 4019
Состав согласительной комиссии
Председатель:
Надточая Елена Александровна             - Заместитель Главы города Норильска по

                                                                      собственности и развитию

                                                                      предпринимательства
Заместитель председателя:

Никитина Татьяна Михайловна              - И.о. начальника Управления по

                                                                      градостроительству и землепользованию

                                                                      Администрации города Норильска
Секретарь:
Прохорова Елена Васильевна                 - И.о. начальника отдела планировки и
                                                                      застройки Управления по градостроительству

                                                                      и землепользованию Администрации города
                                                                      Норильска
Члены согласительной комиссии:
Коростелева Наталья Михайловна         - Заместитель Главы города Норильска по

                                                                      социальной политике
Жигулин Николай Александрович         - Заместитель Главы города Норильска по

                                                                      городскому хозяйству
Перетятко Ирина Васильевна                    - Заместитель Главы города Норильска по

                                                                      экономике и финансам
Шевченко Михаил Федорович                - Заместитель Главы города Норильска по

                                                                      району Талнах – начальник Талнахского
                                                                      территориального управления

Недбайло Елена Васильевна                   - Заместитель Главы города Норильска по

                                                                      району Кайеркан – начальник Кайерканского

                                                                      территориального управления
Кожурков Олег Вадимович                     - Директор ООО «АРТ «Геоника»
                                                                      (по согласованию)
Приложение № 2 к распоряжению

                                                                                       Администрации города Норильска
от 30.07.2018 № 4019
ПОРЯДОК
ОФОРМЛЕНИЯ РЕШЕНИЙ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК
1. Согласительная комиссия по согласованию проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования город Норильск (далее - Комиссия) создается в целях урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план муниципального образования город Норильск (далее - Проект внесения изменений в Генеральный план).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами города Норильска, настоящим Порядком.

3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и семи членов Комиссии.

4. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие полномочия председателя осуществляет заместитель председателя.
5. Срок работы Комиссии составляет 3 месяца со дня ее создания.
6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
7. Протокол заседания Комиссии (далее – протокол) подписывается председателем Комиссии или, в случае его отсутствия, заместителем председателя Комиссии, а также секретарем.
8. Председатель Комиссии:
8.1. Руководит и организовывает деятельность Комиссии.
8.2. Инициирует проведение заседаний Комиссии.

8.3. Распределяет обязанности между членами Комиссии.
8.4. Ведет заседания Комиссии.
8.5. Обобщает внесенные замечания, предложения и дополнения к Проекту внесения изменений в Генеральный план, ставит на голосование для выработки решения и внесения в протокол.
8.6. Снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня.
8.7. Дает поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов).
8.8. Привлекает специалистов, обладающих специальными знаниями в области градостроительной деятельности и иных сферах, для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии.
9. Протокол ведет секретарь Комиссии.
10. Секретарь Комиссии участвует в заседаниях Комиссии без права голоса.

11. Решения Комиссии принимаются исходя из норм правовых актов, градостроительной документации относительно рассматриваемых вопросов, а в случае их отсутствия - направления градостроительного развития муниципального образования город Норильск. Решения Комиссии отражаются в протоколе.
Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим. Решения Комиссии доводятся до сведения отсутствующих членов.

Отсутствующие члены и члены, голосовавшие против, могут изложить в письменной форме свое особое мнение, которое в обязательном порядке прикладывается к протоколу.
По результатам работы Комиссии Главе города Норильска представляется протокол, в котором содержится решение о согласовании Проекта внесения изменений в Генеральный план с приложением:
- подготовленного для утверждения Проекта внесения изменений в Генеральный план с внесенными в него изменениями;
- материалов в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам (при наличии несогласованных вопросов).
Протокол и приложенные к нему документы, материалы могут содержать:
- предложения об исключении из Проекта внесения изменений в Генеральный план материалов по несогласованным вопросам (в том числе путем их отображения на соответствующей карте в целях фиксации несогласованных вопросов до момента их согласования);
- план согласования после утверждения Проекта внесения изменений в Генеральный план путем подготовки предложений о внесении в Генеральный план соответствующих изменений.
12. Протоколы хранятся в Управлении по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска.